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汚水排水量の決め方は 使用料金表

　１０㎥を超え２０㎥まで

　２０㎥を超え３０㎥まで

　３０㎥を超え５０㎥まで

　５０㎥を超え１００㎥まで

　１００㎥を超えるもの

使用料金早見表（水道をお使いの場合）
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使用料金早見表（井戸水のみをお使いの場合）

2,170 円 3,265 円 4,090 円 4,925 円 5,800 円 6,675 円
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７人×5㎥

=21㎥ =26㎥ =31㎥ =36㎥ =41㎥ =46㎥ =51㎥ =56㎥

３人×5㎥ ４人×5㎥ ５人×5㎥ ６人×5㎥

=14㎥

１人×5㎥ ２人×5㎥

２人世帯 ３人世帯

３人×7㎥ ３人×7㎥ ３人×7㎥

８人世帯４人世帯 ５人世帯 ６人世帯 ７人世帯

使用料

消費税込

９人世帯 １０人世帯

２人×7㎥ ３人×7㎥ ３人×7㎥ ３人×7㎥ ３人×7㎥ ３人×7㎥

30㎥を超え

50㎥ ま で

175.0円/㎥

50㎥を超え

100㎥ まで

185.0円/㎥

基本料金

10㎥まで

10㎥を超え

水道の使用水量
お使いの場合

使用水量

水　道　を

１人１ヵ月７㎥とし４人目か

らは１人１ヵ月５㎥で認定

し使用水量とします。

下 水 道 使 用 料 金 表
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20㎥を超え

30㎥ ま で

71 8641 56 9,360 12,135

12

13

11 261,705

超 過 料 金

１ 立 方 メ ー ト ル に つ き

水道と井戸を一緒
にお使いの場合

水道と認定で比較して多い
方の水量とします。

使用水量を認定

㎥ ㎥

◎ 公共下水道が使用できるようになりますと，流した汚水量に応じて使用者から下水道料金をいただくことになります。お支払いいただいた使
用料は，下水道 施設ポンプ場，浄化センター，下水管の維持管理費（電気代，薬品代，清掃補修等）の一部にあてられます。

◎ 納付方法は，納付書により直接納入していただく方法と，口座振替により納入していただく方法があります。　口座振替は，市内の金融機関
及び郵便局で取扱っています。なお下水道料金につきましては、水道料金と共に上下水道料金として、翌月ご請求させていただきます。

営 業 用家 庭 用種 別
種 類

基 本 料 金

（ １ ヵ 月 分 ）

㎥

79

87

88

㎥金 額 金 額 金 額

1,860

2,015

65

66

67

68

金 額 金 額㎥

64

金 額㎥

１０㎥まで
１，５５０円
消費税込

臨時汚水

一般汚水

165.0円/㎥

20㎥ ま で

155.0円/㎥

1,550円

990 円165 円

1,550 円1,550 円1,550 円

1,550 円 1,550 円

155.0円/㎥

220.0円/㎥

165.0円/㎥

175.0円/㎥

185.0円/㎥

195.0円/㎥

1,550 円

1,650 円1,650 円1,650 円1,650 円

1,550 円


